P
ág

in
a

1
de

 1

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO

SUL - AGEDOCE

ATO CONVOCATÓRIO Nº 13/2023

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL – AGEDOCE, Entidade Delegatária e Equiparada às Funções de
Agência de Água da Bacia Hidrográfica do Rio Doce, de acordo com a Resolução ANA
nº 122/2019, Portaria IGAM nº 39/2022 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93,
torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de
interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi
apresentado recurso, será dado prosseguimento ao Ato Convocatório nº 13/2023, que
tem por objeto fornecimento de mão de obra para implantação de projetos
hidroambientais e/ou de saneamento rural na bacia hidrográfica do Rio Doce –
Iniciativa RIO VIVO, tendo como referência os programas: P12 – Programa de
Controle das Atividades Geradoras de Sedimentos, P52 – Programa de
Recomposição de APPs e Nascentes (Hidroambientais) e P42 – Programa de
Expansão do Saneamento Rural (Saneamento) nos lotes: Lote 6 – CH DO6
Manhuaçu; e Lote 7 – UAs capixabas (UA 7: Guandu, Santa Joana e Santa Maria do
Doce; UA 8: Pontões e Lagoas do Rio Doce; e UA 9: Barra Seca e Foz do Rio Doce),
realizando sessão pública de abertura dos envelopes de propostas das empresas
habilitadas, no dia 21/12/2023 às 14:00hs, na sede da AGEDOCE, Rua Prudente de
Morais, N° 1023, Centro - Governador Valadares/MG - CEP 35020-460. Presidente
da Comissão Gestora de Licitações e Contratos: Michelle Aparecida Figueiredo e
Souza.

Documento assinado eletronicamente por:  Michelle Aparecida Figueiredo e Souza
A autenticidade deste documento protocolo 126453-18122023,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=126453-18122023